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Pani Kinga Klepacka 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 2 marca 2021 r., znak: 
KRM.0003.346.2021 informuję:   

 
 

W sprawie dotyczącej zmniejszenia ilości oddziałów w szkołach ponadpodstawowych w roku 
szkolnym 2021/2022 i oszczędności z tego tytułu dla miasta informuję, iż ewentualne oszczędności 
można będzie ocenić po zakończeniu roku budżetowego. Zgodnie z art. 10 Ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) organ prowadzący ma obowiązek 
zapewnienia szkole odpowiednich warunków działalności, w tym warunków materialno-
organizacyjnych. Jednym z najważniejszych zadań jednostki samorządu terytorialnego jako organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę jest również zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych 
warunków nauki. Miedzy innymi zapewniając prawidłową realizację podstawy programowej należy 
przyjąć, iż na jeden oddział w szkole ponadpodstawowej w zależności od poziomu wymagane jest 
2,0-3,5 etatów nauczycielskich, a roczny koszt dla pracodawcy nauczyciela dyplomowanego to ok. 
100 tys. zł. Równocześnie pragnę zaznaczyć, iż Gmina Miasta Tarnowa podejmując działania i decyzje 
dotyczące miedzy innymi planu naboru i związaną z nim  ofertą edukacyjną, jest zobligowana – 
kierując się dogłębną analizą otoczenia - brać pod uwagę potrzeby wszystkich 64 szkół i placówek dla 
których jest organem prowadzącym. Miejska polityka oświatowa musi być  prowadzona w sposób 
rozważny, w ramach racjonalnie planowanych środków finansowych w tym niewystarczającej 
subwencji. 

 
W sprawie naprawy nawierzchni ul. Traugutta informuję, iż przystąpiono do realizacji napraw 

ubytków powstałych na ulicach naszego miasta po okresie zimowym. Bieżąca naprawa ul. Traugutta 

została wykonana w pierwszym tygodniu marca bieżącego roku. Informuję również, że rozważona 

zostanie możliwość wymiany całej nawierzchni na tej ulicy tj. od skrzyżowania z ulicą Czerwonych 

Klonów do ulicy Ks. Indyka. W tym celu wykonywana jest analiza techniczno - ekonomiczna pod 

kątem zasadności  przeprowadzenia kompleksowego remontu. 
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